caso, a aquisição não será realizada por meio do Sistema de Registro de Preços, devido à 

natureza específica do item que justifica a inexigibilidade de licitação.          

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1. A estimativa do valor global da contratação é de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), 

conforme composição detalhada dos itens constantes na tabela de referência: Item 01 – Tributos 

(Cloud), contratado pelo período de 12 (doze) meses, ao valor unitário de R$ 7.000,00 por mês, 

totalizando R$ 84.000,00; e Item 02 – Migração e conversão da base de dados, implantação dos